Rodrigo José Correia/ Podemos ; Ronalce Moacir Dalchiavan /PSD; Vilmar 
Maccari / Podemos 

Maté1ias da Ordem do Dia: 1 - Projeto de Lei Ordiná1ia nº 137 de 2020, Autoriza o 
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 
1.386.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta e seis mil reais). Autor: Augustinho Zucchi \ 
2017 a 2020 - Prefeito Municipal, Número de Protocolo: 2186, Processo: 137/2020, Turno: 
Primeiro, Situação: Incluída na Ordem do Dia - 1ª Votação, Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, 
Abs tenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

estabelecem os artigos 99 e 100 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a ser realizada 
no dia 4 de agosto de 2020, com início às 13h30min, para apreciar o Projeto de Lei nº 
137/2020, que auto1iza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 
2020, no valor de R$ 1.386.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta e seis mil 
reais).Durante o espaço das explicações pessoais o Presidente vereador Moacir Gregolin 
passou a presidência ao Vice-Presidente Amilton Maranoski, para fazer uso da palavra.O 
arquivo audiovisual na íntegra desta sessão encontra-se arquivado, bem como, está